- 1 -

中国环境科学学会

关于举办“2017 有机废弃物
处理和资源化研讨会”的通知

各有关单位：

近年来，党中央、国务院高度重视城市源、工业和农牧

业有机废物的污染防治和处理工作，明确提出了攻克相关的

处理和资源化技术难题、加强试点示范的要求，管控环境风

险。 2016 年 12 月 21 日，习近平总书记在中央财经领导小

组第十四次会议上指出，“加快推进畜禽养殖废弃物处理和

资源化，关系 6 亿多农村居民生产生活环境，关系农村能源

革命，关系能不能不断改善土壤地力、治理好农业面源污染，

是一件利国利民利长远的大好事……力争在“十三五”时期，

基本解决大规模畜禽养殖场粪污处理和资源化问题”。

随着我国社会发展水平的提高和经济规模的增大，污水

污泥、生活垃圾、餐厨垃圾、农牧业等各种来源有机废物的

处理均面临着新难点、需要新思路，为了把握好污染防治、

合理处理和适用性资源化等方面技术的现状与趋势，推动有

关污染防治与资源化工作的开展，我会定于 2017 年 5 月

中环学办〔2017〕10 号

- 2 -

6 日 - 7 日在陕西省西安市召开“2017 有机废弃物处理和

资源化研讨会”，届时将邀请相关领域的知名专家学者、相

关主管部门领导、优秀企业代表等出席会议。

会议将围绕有机废物污染防治的政策与措施，处理和资

源化的最新技术、工艺、工程建设案例等进行深入探讨交流，

欢迎各单位积极组织有关人员撰写论文，报名参会。现将有

关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位: 中国环境科学学会

          西北农林科技大学

承办单位：中国环境科学学会生态农业专业委员会

协办单位：北京中环科环境股份有限公司

二、会议征文与研讨的主要议题

（1）我国有机废物综合防治的政策与措施；

（2）有机废物污染防治、处理及资源化的标准和技术

规范；

（3）污水污泥、生活垃圾、餐厨垃圾等城市源有机废

物处理和资源化的新技术、新工艺；

（4）农牧业中种植、养殖等产业有机废物污染防治、

处理和资源化的最新技术与工艺；

（5）有机废物处理和资源化利用与农产品食品安全及

土壤安全；

（6）食品、药品等工业源有机废物处理与资源化技术；

（7）有机废物的处理、资源化在土壤和矿山环境修复

中的应用；

- 3 -

（8）有机废物处理和资源化的投融资模式与产业化；

（9）农牧业生态环境建设中典型项目的有机废物综合

防治、处理和管理经验；

（10）有机废物的信息公开与舆论。

三、特邀报告

1．相关主管部门的领导介绍我国“十三五”期间有机

废物处理、资源化的最新政策与措施；

2．知名专家重点介绍有机废物综合处理、资源化的管

理经验和最新研究成果；

3．国内外研发机构和企业代表介绍有机废物的处理和

资源化技术、监（检）测技术的应用现状及新技术前瞻；

4．行业代表介绍有机废物处理和资源化的投融资模式

及产业市场发展的新趋势。

四、参会对象

      相关政府管理部门，农业、养殖业、固废处理业等

有治理需求的企业，从事有机废物处理、资源化及环境管理

研究的科研院所、高等院校、企事业单位等。

五、时间地点

时间：2017 年 5 月 6 日至 7 日（5 日全天报到）

地点：陕西省·西安市

六、会务费用

会议服务费：1800 元/人，在校学生持有效证件 1200

元/人(均含会议费、资料费、餐费)，住宿统一安排，费用

自理。

七、论文征集

1.会议面向全国征集与主题相关的学术报告、论文、调

- 5 -

附件：

“2017有机废弃物处理和资源化研讨会”

参会报名表

时间：2017 年 5 月 6-7 日                 地点：西安市

注：确定参加后请于会前发到邮箱，以便后期发报到地点及会

议安排！论文及报名邮箱：xueshuhuiyi@126.com

单位名称  邮 编

通讯地址  手 机

姓 名  部 门  职 称

电 话  传 真
电 子

邮 箱

其
他
参
会
代
表
登
记

姓 名 职 务      手 机     电子邮箱

提交论文 题  目

申 请 大 会

发言

 发言

 题目

发言人  职务/职称

预定酒店 □标间     □单间     □无需预定

备注信息